
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 5 имени Якова Павловича Сторчака 

станицы Октябрьской муниципального образования  Крыловский район 

 

ПРИКАЗ 

14.05. 2019                                                                                              №   50 

О проведении мониторинга сформированности универсальных учебных 

действий в общеобразовательных учреждениях МО Крыловский район в 

мае 2019 года 

Во исполнение приказа Управления образования муниципального 

образования Крыловский район от 06.05.2019 № 374 «О проведении 

мониторинга сформированности универсальных учебных действий в 

общеобразовательных учреждениях МО Крыловский район в мае 2019 года» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

       1.  Провести комплексные работы: 

15 мая 2019 года в 3-4 классах  для всех учащихся 15  мая  2019 года 

16 мая 2019 года в 1-2 классах для всех учащихся  17 мая 2019 года 

       2. Установить время начала выполнения комплексной работы – третий 

урок первой смены,  продолжительность работы – 45 минут. Время, 

выделенное на подготовительные мероприятия, в продолжительность работы 

не включается и составляет 5 минут. 

        3.Назначить организаторами в аудитории: 

1 класс –  Ледяйкина Е.С. – учитель начальных классов 

2 класс –Ткаченко А.М.– учитель начальных классов 

3 класс – Макаренко В.С.. – учитель начальных классов 

4 класс – Евко Г.Г. – учитель начальных классов 

       4. Провести проверку комплексных работ в ОО в день проведения 

комплексных работ комиссией, составленной из учителей экспертов: 

Ледяйкина Е.С.., Ткаченко А.М., Макаренко В.С, Евко Г.Г  



       5. Обеспечить режим информационной безопасности при организации и 

проведении работы 

     6. Учителям : Ледяйкина Е.С.., Ткаченко А.М., Макаренко В.С, Евко Г.Г 

оформить классный журнал следующим образом: 

- на странице предмета записать фактическую дату проведения работы и её 

тему «Мониторинг уровня сформированности УУД», 

1класс – русский язык 

2класс – русский язык 

3 класс – русский язык 

4  класс – русский язык 

- отметки в классный журнал  выставлять, 

- результаты комплексной работы оперативно довести до сведения 

обучающихся и их родителей (классный руководитель  Ледяйкина Е.С.., 

Ткаченко А.М., Макаренко В.С, Евко Г.Г) 

       7.Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Атоян Ц.А. 

произвести корректировку расписания  и календарно тематического 

планирования  в 1,2,3,4  классах. 

       8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по учебно – воспитательной работе Атоян Цовинар 

Арутюновну. 

 

 

 

И.о директора МБОУ СОШ № 5    И.В Марченко 

 

 

 


